
Gymnázium Jana Amose Komenského s.r.o., 

se sídlem Bystřická 275/27, Dubí u Teplic, 417 03 
IČO: 25018248, IZO: 102 000 654, TEL. 417530732, 603839422 

1 

 

 

VYHLÁŠENÍ 3. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 
 

V souladu s ustanovením § 59 a § 63 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 1 

ředitelka Gymnázia Jana Amose Komenského Dubí, s.r.o.  

vyhlašuje třetí kolo přijímacího řízení  

pro školní rok 2024/2025 DO NAPLNĚNÍ KAPACIT JEDNOTLIVÝCH TŘÍD. 

 

I. 

Ke studiu mohou být přijati uchazeči: 

- do primy      víceletého gymnázia   z 5.třídy základní školy  7 volných míst 

- do sekundy   víceletého gymnázia   ze 6.třídy základní školy  2 volná místa 

- do tercie       víceletého gymnázia  ze 7.třídy základní školy  4 volná místa 

- do kvarty      víceletého gymnázia   z   8.třídy základní školy     4 volná místa 

- do kvinty      víceletého gymnázia  z   9.třídy základní školy 3 volná místa 

 

Ve školním roce 2024/2025 budou třídy osmiletého oboru doplněny do maximálního povoleného počtu žáků ve třídě – 

20 žáků. Počet přijímaných může být omezen nejvyšší povolenou kapacitou školy. 

 

II.  

TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY 3. KOLO 

Termín pro odeslání přihlášky pro 2.kolo přijímacího řízení je do 20.08.2024.  

Přihlášky můžete podat prostřednictvím: 

a) prostřednictvím informačního systému DIPSY,  

b) elektronické pošty na e-mail: gymdubi@volny.cz,  

c) datové schránky 9vv9b2y,  

d) poštou nebo je přinést osobně do naší školy vždy po telefonické dohodě v pracovní dny od 8.00 až 15.30 

hod.  

 

III. TERMÍN PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2. KOLO 

Termín školních přijímacích zkoušek se koná 28.08.2024 od 10:00 v budově školy.  

Jednotná zkouška (didaktické testy z českého jazyka a matematiky) se nekoná.  

Ředitel školy odešle pozvánku uchazeči ke konání přijímací zkoušky nejpozději 7 dnů před termínem konání této 

zkoušky. 

 

IV. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2. KOLO 

1) ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA PODLE § 60 ODST. 3 ŠKOLSKÉHO ZÁKONA: Motivační pohovor na předem stanovené 

téma   

Motivační pohovor – vzdělávací oblast český jazyk a literatura  (max. 20 bodů) 

Motivační pohovor – vzdělávací oblast cizí jazyk  (max. 20 bodů) 

Motivační pohovor – vzdělávací oblast matematika  (max. 20. bodů) 

Hodnoceno bude: 

- obsahové zpracování předem zadaného tématu (10 bodů),  

- jazyková správnost, použitá slovní zásoba, terminologie (7 bodů), 

- představení uchazeče – jeho zájmů, přání, úspěchů a dalších plánů do budoucna (3 body).   

 

 
1 Přijetí podle § 63 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) – „Ředitel školy může uchazeče přijmout do vyššího než prvního ročníku (primy) vzdělávání ve střední 

škole. V rámci přijímacího řízení může ředitel školy po posouzení dokladů uchazeče o předchozím vzdělávání stanovit jako podmínku přijetí vykonání zkoušky, a 

určit její obsah, termín, formu a kritéria hodnocení, a to v souladu s rámcovým vzdělávacím programem příslušného oboru vzdělání. V případě, že ředitel školy 

rozhodne o přijetí uchazeče, určí ročník, do něhož bude uchazeč zařazen.“ 

 



Gymnázium Jana Amose Komenského s.r.o., 

se sídlem Bystřická 275/27, Dubí u Teplic, 417 03 
IČO: 25018248, IZO: 102 000 654, TEL. 417530732, 603839422 

2 

 

Témata školní přijímací zkoušky – motivačního pohovoru 

Téma z českého jazyka.  Jedno z níže uvedených témat si uchazeč vybere:  

a) Kdy se cítím bohatý (á) a čím chudnu. 

b) Co mi přináší a oč mě ochuzuje umělá inteligence. 

c) Co vám chci říct o svých snech. 

Téma z cizího jazyka (anglický nebo německý jazyk). Jedno z níže uvedených témat si uchazeč vybere:  

a) My free time. 

b) My family. 

c) My room/house. 

 

Téma z matematiky. Jedno z níže uvedených témat si uchazeč vybere: 

a) V čem mi matematika pomohla. 

b) Čísla kolem nás nejen v hodinách matematiky. 

c) Co vše mi v matematice dělá radost. 

Téma z českého jazyka, cizího jazyka a matematiky si uchazeč zpracuje v rozsahu 100–150 slov.  

Zpracované téma uchazeč odevzdá v listinné podobě při zahájení zkoušky. 

K danému tématu si uchazeč může připravit kartičku o rozměru 10 x 10 cm, tzv. „nezkoušenku“. Kartičku může 

použít jako pomůcku při ústním motivačním pohovoru.  

 

Uchazeči budou přijímáni postupně od nejvyššího počtu dosažených bodů do naplnění třídy v horním limitu žáků. 

Limit žáků v jedné třídě je 20 žáků. 

Přijati budou uchazeči podle celkového pořadí úspěšnosti s nejvyšším bodovým ziskem. 

 

V. 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří společně s přihláškou ke studiu škole předloží doporučení 

nebo zprávu buď školského poradenského zařízení, psychologa, nebo speciálního pedagoga, budou upraveny podmínky 

přijímacího řízení. Uchazeč může aktuální zprávu nebo doporučení doručit i po termínu podání přihlášky, nejpozději 

však tři dny před konáním přijímacích zkoušek. 

Uchazeči – cizí státní příslušníci, kteří absolvovali předchozí vzdělání v zahraničí, budou přijímáni v souladu s § 20 

zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) – vzdělávání cizinců. V případě žádosti zákonných zástupců se přijímací 

zkouška z českého jazyka těmto uchazečům promíjí. Znalosti – orientace v českém jazyce jsou ověřovány ústním 

pohovorem 

 

VI.  

Ředitel školy zveřejní seznam s celkovými výsledky uchazečů dne 30.08.2024 na veřejně přístupném místě ve škole 

a způsobem umožňujícím dálkový přístup (na webových stránkách školy). Pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení 

v přijímacím řízení se zveřejňuje pod jejich registračním číslem. 

 

 

V Dubí dne 21.6.2024, 

 Mgr. Bc. Jaroslava Turková, ředitelka školy 


		2024-06-21T13:25:59+0200
	Mgr. Bc. Jaroslava Turková




